



**Arkivsak:** 17/00326-11

**Saksdokumenter:**

Rapport nr. 3/2018 **Andreas Henriksen Aarflot**  
Rapport fra KEKs styremøte 12.-14. mars 2018

Rapport nr. 5/2018 **Andreas Henriksen Aarflot**  
Rapport fra KEKs styremøte 31. mai-4. juni 2018

Rapport nr. 6/2018 **Andreas Henriksen Aarflot**  
Rapport fra KEKs styremøte 6. juni 2018

## **Nytt fra den verdensvide kirke – Konferansen av europeiske kirker (KEK)**

### **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar rapporter fra KEKs styremøter 12.-14. mars 2018, 31. mai-4. juni 2018 og 6. juni 2018 til orientering.

## Rapport fra KEKs styremøte 12.-14. mars 2018 v/Andreas Henriksen Aarflot

Styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) hadde sitt siste ordinære møte i perioden 12.-14. mars 2018. Evaluering av styrets arbeid i perioden, evaluering av arbeidsmetoder og siste planlegging av generalforsamlingen 2018 var blant sakene som stod på agendaen.



### Presidentens og generalsekretærens rapporter

På hvert møte avlegger presidenten og generalsekretæren hver sine rapporter. Fra disse kom det blant annet frem at samarbeidet med CCEE (Den katolske bispekonferansens råd i Europa) har blitt noe forbedret; rett før styremøtet ble det avholdt et vellykket møte i felleskomiteen for KEK og CCEE. Det ble videre vist til at det er kontakt med Den russisk-ortodokse kirke (Moskvapatriarkatet). Den opprinnelige årsaken til at den suspenderte medlemskapet sitt i 2008 er – etter manøvrering fra KEK – nå ikke lenger på bordet, ettersom den ortodokse kirke i Estland, som ligger under Moskvapatriarkatet, nå har trukket sin søknad om medlemskap. Nå viser imidlertid Moskvapatriarkatet til KEKs kontakt med Det interreligiøse rådet i Ukraina som et problem.

### Evaluering av styreperioden

Styret hadde en lukket sesjon hvor det evaluerte femårsperioden som har vært, assistert av de eksterne konsulentene Laure Gerard & Pierre-Yves Spaey. Basert på en spørreundersøkelse i forkant, delte styret seg i mindre grupper for å diskutere hvordan ting har gått, og hva som kan forbedres til neste styreperiode. Det ga styret en god mulighet til å reflektere over forbedringspunkter. Blant det jeg selv vil trekke frem, er at det faktisk at generalforsamlingen ikke vedtok noen strategiske prioriteringer for perioden, gjorde at styret brukte en god del tid

på å avklare sine satsninger. Konstitusjonelle spørsmål har også tatt mye mer tid enn det noen av oss forventet.

### **Forberedelse av generalforsamlingen 2018**

Revd Canon Dr Leslie Nathaniel presenterte sluttrapporten fra planleggingskomiteen for generalforsamlingen 2018. Generalforsamlingen er stort sett i rute, men styret, så vel som planleggingskomiteen, stilte noen kritiske spørsmål om den manglende informasjonen om generalforsamlingen. Nettsiden var, i et brev som ble sendt til medlemskirkene i juli 2017, blitt forespeilet lansert i oktober 2017. Den ble imidlertid lansert under styremøtet, slik at styret fikk se resultatet. Lederen av Nominasjonspanelet, Revd Christine Busch, orienterte også om status for nominasjoner til styret for neste periode. Foreløpig er det noe få kandidater, men den nordisk-baltiske regionen er godt representert.

### **Konstitusjonelle endringer**

Som tidligere rapportert, har KEK-styret fått råd fra belgiske advokater om at KEKs konstitusjon ikke er i tråd med belgisk lovgivning. En arbeidsgruppe bestående av Revd Canon Dr Leslie Nathaniel, Revd Dr Patrick Schnabel og undertegnede har jobbet med et utkast til endringer i dialog med advokatfirmaet KOAN i Brussel. På forrige styremøte ble et utkast presentert for styret, men styret ba om å få utsette saken til dette møtet samt invitere advokat Antoine Druetz til styremøtet. I mellomtiden har arbeidsgruppen, supplert med president biskop Christopher Hill og generalsekretær Fr Heikki Huttunen, hatt ytterligere et møte med advokatfirmaet samt omfattende e-postkontakt for å avklare nærmere detaljer. På denne bakgrunn ble det presentert et nytt utkast for KEK-styret. Advokat Anotine Druetz fra KOAN var til stede på møtet og besvarte i samarbeid med Patrick Schnabel og undertegnede spørsmål styret hadde. Styret virket tilfreds med presentasjonen og godkjente forslaget til konstitusjonsendringer. Disse oversendes nå til generalforsamlingen.

### **Future of Europe**

KEK sendte som kjent et åpent brev på høring til medlemskirkene om «What future of Europe». Per dags dato har KEK mottatt 25 offisielle svar fra de ca. 114 medlemskirkene som eksisterer. For å involvere flere medlemskirker og kristne råd, avholdt KEK regionale konsultasjoner i Reykjavik, Edinburgh, Volos og Praha. Gjennom dette har omtrent 70 av medlemskirkene blitt direkte involvert i diskusjonene. På bakgrunnen av konsultasjonene har en arbeidsgruppe forberedt et utkast til et budskap («message») fra generalforsamlingen som er foreslått behandlet av generalforsamlingen gjennom dens budskapskomité («Message Committee»). Styret fikk presentert en oppsummering av prosessen og et utkast til dokument, men hadde ikke tid til å realitetsbehandle det i sin helhet. Det blir derfor oversendt til budskapskomiteen for videre bearbeidelse på generalforsamlingen.

### **CCME**

Generalsekretær i CCME, Doris Peschke, har sagt opp stillingen sin i CCME. KEK-styret benyttet anledningen til å takke henne for det gode samarbeidet med henne over nesten to tiår.

### **Økonomisk situasjon og nytt medlemskontingentsystem**

KEK-styret behandlet et utkast til en finansrapport til generalforsamlingen og et forslag til en ny formel for medlemskontingent. Forslaget oversendes generalforsamlingen, der finanskomiteen vil få en rolle i vurderingen av dette.

## Gudstjeneste for nytilsatt eksekutivsekretær



Strasbourg-kontoret har fra årsskiftet blitt gjenåpnet etter en lengre vakanse. Revd Sören Lenz ble feiret i en gudstjeneste og på en mottakelse tirsdag 13. mars 2018 i rammen av styremøtet. For en med nordisk bakgrunn er det interessant – og egentlig ganske rart – at eksekutivsekretæren ble feiret med en egen gudstjeneste og mottakelse, mens Barbara Weber, nytilsatt administrativ assistent ved Strasbourg-kontoret, kun ble ønsket velkommen i en bisetning i gudstjenesten. Det er vel et uttrykk for et kontinentalt skille mellom eksekutivsekretærer og administrative assistenter som jeg ikke klarer å bli helt vant til.

Neste styremøte er 31. mai 2018, i forkant av generalforsamlingen 31. mai-6. juni 2018 i Novi Sad.

Brussel, 14. mars 2018  
Andreas Henriksen Aarflot

## Rapport fra KEKs styremøte 31. mai-4. juni 2018 v/Andreas Henriksen Aarflot

Det avtroppende styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) hadde sitt siste møte 31. mai-4. juni 2018.



Det avtroppende styret som blir takket av på KEKs generalforsamling 5. juni 2018. Foto: Albin Hillert/CEC

### Rapport fra generalsekretær og president

Generalsekretæren og presidenten orienterte begge styret om aktiviteter siden sist. Presidentskapet og generalsekretæren hadde avlagt et besøk til Den rumenske patriarken for å diskutere samarbeidsprosjekter og manglende betaling av medlemskontingent. De ble der enige om noen samarbeidsprosjekter i forbindelse med det rumenske formannskapet i EU første halvår i 2019. Presidentskapet og generalsekretæren hadde også avlagt et besøk til Den økumeniske patriarken i Konstantinopel, som fortsatte å uttrykke sin støtte til KEK, men som dessverre ble forhindret fra å delta på generalforsamlingen. I forlengelse av presidentens rapport ga flere styremedlemmer uttrykk for at KEK bør styrke sitt samarbeid med Middle East Council of Churches.

Generalsekretæren orienterte også om at KEK i samarbeid med Den islandske kirken hadde fungert som en katalysator for et interreligiøst seminar i forbindelse med et lovforslag i det islandske Alltinget om å forby omskjæring av gutter, som blant annet inkluderte alltingsrepresentantene som hadde fremmet lovforslaget. Kort tid etter seminaret ble lovforslaget trukket.

På forrige styremøte hadde styret understreket viktigheten av at generalsekretæren sørget for å få på plass de obligatoriske stabsreguleringene som forrige generalsekretær ikke hadde fulgt opp implementeringen av. Generalsekretæren rapporterte imidlertid om at det ikke hadde latt seg gjøre å få dette på plass etter marsmøtet på grunn av stabens omfattende reisevirksomhet.

## **Personalsituasjonen**

Styret ble i en lukket sesjon orientert om personalevalueringen personalkomiteen hadde gjort av to av eksekutivsekretærene i KEK, samt om den personalevalueringen presidentskapet hadde gjort av generalsekretæren siden sist. Styret ble også orientert om at en av eksekutivsekretærene i KEK, Frank Dieter-Fischback, som har vært utlånt fra CPCE til KEK for å jobbe med sosialetiske spørsmål, har en kontrakt som går ut ved slutten av året. Innholdet i personalevalueringene blir kommunisert til det nye presidentskapet i KEK i etterkant av generalforsamlingen.

## **Godkjenning av samarbeidsavtaler med kristne råd**

Etter Budapest-generalforsamlingen har man opplevd KEKs forhold til kristne råd som noe uavklart. Styret hadde tidligere tatt initiativ til å inngå samarbeidsavtaler etter forhandlinger med de kristne rådene, og styret godkjente de fremforhandlede samarbeidsavtalene i dette møtet.

## **Respons fra KEK og CCME til Kirken – på vei til en felles visjon**

KEK-styret vedtok å formelt sende inn et dokument om *migrasjon og ekklesiologi – et europeisk perspektiv* til Kirkenes verdensråd, som en respons på *Kirken – på vei til en felles visjon*. Dokumentet hadde tidligere blitt godkjent av CCMEs eksekutivkomité.

## **Innkalling til ekstraordinær generalforsamling i Brussel 5. oktober 2018**

Konstitusjonsendringene ble vedtatt av generalforsamlingen 2. juni 2018. Som en følge av dette avholdt det avtroppende, fortsatt sittende styret en siste sesjon mandag 4. juni 2018, hvor det gjorde vedtak om å innkalle til en ekstraordinær generalforsamling i Brussel 5. oktober 2018. Generalforsamlingen vil avholdes via fullmakt, slik at medlemskirkene gir fullmakt til de tre presidentene for at disse kan stadfeste konstitusjonsendringene vedtatt av Novi Sad-generalforsamlingen foran en notarius publicus, noe som er påkrevd etter belgisk lovgivning. Det blir med andre ord ikke en fullstendig generalforsamling, kun formell sandpåstrøing.

Oslo, 7. august 2018

Andreas Henriksen Aarflot

## Rapport fra KEKs styremøte 6. juni 2018 v/Andreas Henriksen Aarflot

Det nyvalgte styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) hadde sitt siste første møte 6. juni 2018, dagen etter KEKs generalforsamling.



### Presentasjonsrunde

KEK-styret består av tjue styremedlemmer fra hele Europa. Styret gjennomførte en presentasjonsrunde. Christian Krieger, som er kirkepresident i Den reformerte kirke i Alsace og Lorraine, er valgt som president, mens biskop Gulnar Francis-Dehqani av Loughborough fra Den engelske kirke og metropolit Kleopas av Sverige og Skandinavia fra Det økumeniske patriarkatet er valgt som visepresidenter. Av de innvalgte er det 15 prosent som er under 30 år, inkludert undertegnede. Fra den nordiske og baltiske regionen er domprost Anders Gadegaard (Folkekirken i Danmark), Anne Burghart (Den evangelisk-lutherske kirke i Estland) og undertegnede representert, med Åsa Ingårda fra Svenska kyrkan, Tuomo Mäkelä fra Den evangelisk-lutherske kirken i Finland og Maria Mountraki fra Den ortodokse kirke i Finland som varamedlemmer.

### Standing Orders

Nå som konstitusjonen til KEK er vedtatt av generalforsamlingen, gjenstår det å oppdatere det underliggende interne regelverket for KEK (Standing Orders). President Christian Krieger orienterte styret om at han har gitt de to juridiske rådgiverne for generalforsamlingen (inkludert undertegnede) i oppgave å oppdatere disse. Styret ba om å få et utkast til slike regler i forkant av møtet, slik at styremedlemmene kan gi innspill til forbedringer i forkant av møtet, for dermed å kunne spare tid på diskusjon på møtet.

## **Møteplan**

Styret fastsatte følgende møteplan for de neste årene:

- 21.-24. november 2018 i Brussel
- 15.-18. mai 2019 i Strasbourg
- 20. -22. november 2019
- 4.-6. juni 2020
- 18.-20. november 2020

Oslo, 7. august 2018

Andreas Henriksen Aarflot